

Oto nasz zespół dziennikarsko - teatralny



Aktualności

Koło teatralno-dziennikarskie - ale tu się dzieje!

W tym roku w zajęciach koła bierze udział prawie dwudziestu uczniów!

W ramach zajęć napisali już scenariusz, przygotowują się do wystawienia przedstawienia w oparciu

o fragment Dzieci z Bullerbyn oraz sztuki na podstawie noweli B. Prusa -Z legend dawnego Egiptu.

Skąd mój ród

Uczniowie klasy czwartej, w ramach zajęć z historii, poznawali dzieje swoich rodzin. c.d na nast.stronie

Niespodzianka!!!

Uwaga! Już 17 marca uczniowie klas 4-6 pojadą do Krakowa na spektakl pt.: "Tajemniczy ogród"!

Poznajemy naszą przeszłość

Aktualności

Koło historyczne - przeszłość jest fascynująca

Młodzi historycy poszukują prawdy!

W zajęciach uczestniczy około dwudziestu pasjonatów odkrywania i poznawania przeszłości. Uczniowie na zajęciach prezentowali już najciekawszych, ich zdaniem, bohaterów historycznych, a przygotowują się do zaprezentowania



pasjonujących ich wydarzeń, poznawali i analizowali źródła historyczne dotyczące średniowiecza. W planie mamy również zebranie informacji na temat janowickich kapliczek.

Święto w naszej szkole

9 listopada w naszej szkole odbyła się uroczysta akademicka z okazji 92 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Program artystyczny

zaprezentowali uczniowie klasy czwartej, a przygotowała ich pani Jolanta Kuczyńska, która zebranych powitała i wprowadziła w tematykę. Akademię uświetnił występ Wojtka Sawkiewicza..

A chór...

zaprezentował utwory: "Pierwsza" i "Legiony". Wszystkim recytującym "towarzyszyla" muzyka Chopina.



Aktualności

Skąd Twój ród *c.d ze str. 1*

więzy krwi (powiązania rodzinne) wykonywali drzewa genealogiczne. Niejeden z uczniów odnalazł w swoim drzewie kuzyna, ciocię czy wujka, o których do tej pory nie wiedział. Mało tego, niektórzy okazali się mieć te same korzenie! Odnaleźli w kolegach kuzynów i kuzynki!

To już było.

11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości

Przedstawiciele naszej szkoły wzięli udział w uroczystościach związanych z obchodami 92. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, które odbyły się w Bestwinie. Dzień rozpoczęła uroczysta msza święta, po której odbył się cd. na str .3

c.d. ze str. 2

koncert laureatów XI Parafialnego Przeglądu Pieśni Patriotycznej.

Po koncercie delegacje w marszowym rytmie nadawanym przez orkiestrę dętą z Kaniowa przeszły pod pomnik Tych, którzy życie oddali Polsce, gdzie zostały złożone kwiaty. Naszą szkołę reprezentowali: Klaudia Rąba, Mateusz Woźniak, Przemysław Wróbel oraz pani dyrektor Urszula Kal i p. Eliza SzeligaKraus.

"Przygody Tomka Sawyera" ...inaczej

Uczniowie klasy czwartej w nieszablonowy sposób analizują lekturę. Tworzą gry, w których wykorzystują znajomość tekstu lektury i prezentują ukryte (?) zdolności. Oprócz tego uczniowie mogli wykazać się znajomością zasad ortografii oraz umiejętnością poprawnego zapisu pod względem stylistycznym tworząc instrukcje do gier.

Jak widać oświeceniowa idea łącząca "przyjemne z pożytecznym" jest aktualna.



Aktualności

"Ten obcy"

"Ten obcy"
19 października uczniowie klas 5 i 6 mieli okazję zobaczyć spektakl Ten Obcy.

Oto fragment jednej z recenzji:

Zagrać dobrze swoją rolę to wielkie wyzwanie dla każdego aktora. Aktor powinien grać przekonująco tak, aby zaciekawić widza.

Miałam okazję zobaczyć grę kilku aktorów, które... d na str 4



Ksiądz misjonarz opowiedział nam o życiu na misjach i pracy misjonarzy. Przedstawił nam sprawy i problemy ludzi żyjących na Madagaskarze.



Dowiedzieliśmy się także w jak sposób żyjąc tutaj możemy wspierać misjonarzy w dalekich krajach. Ks. Ludwik Wawrzeczko misjonarz pracujący na czwartej pod względem

wielkości wyspie świata Madagaskarze. Misje to bardzo trudny zawód, w który trzeba włożyć dużo wysiłku i pracy. Praca misjonarza polega głównie na pomocy ubogim

i głoszeniu Słowa Bożego. Misje są bardzo trudne szczególnie na Madagaskarze, ponieważ jest tam mało chrześcijan, a wszyscy potrzebują pomocy duchowej i materialnej.

Ksiądz misjonarz przywitał nas słowami Salama, co po malgasku znaczy Dzień dobry. Opowiadał nam o zwyczajach tamtejszych ludzi. Moi koledzy i koleżanki mieli okazję ubrać malgaski strój i odegrać codzienne czynności Malgasza. Ksiądz Ludwik opowiedział ciekawą przygodę z cudownym karabinem, którym jest różaniec. Mogliśmy także podejść do stołu przepelnionego malgaskimi rekwizytami. Na koniec pomodliliśmy się w intencji misji po polsku

malgasku oraz otrzymaliśmy obrazek z modlitwą za misjonarzy

IKsiądz opowiadał jak wygląda życie na Madagaskarze:am wiele dzieci nie chodzi dla

szkoły, a te, które chodzą nie mają przyborów szkolnych, których my używamy. Ich tornister składa się z dwóch plecionych kopert, w których chowają zwykle tylko jeden zeszyt i ołówek.Dowiedzieliśmy

się, że zadaniem misjonarzy jest pomoc ludziom. Misjonarze pomagają im poznać Jezusa, budować szkoły i ośrodki zdrowia.

cd. ze str. 3 przedstawiali adaptację lektury Ten Obcy Ireny Jurgielewiczowej. Uważam, że najlepiej swoją rolę odegrał K. WitaszekDurczok.

Aleksandra Tłaga kl.6

